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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999. Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi

né ILDKPKI
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PAS LARGIMIT NGA FUNKSIONI

Plotésohet nga subjekti deklarues (ish-zyrtari) g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private
t€ tij, t& bashkéshortit/es, bashké&jetuesit/es dhe t&€ f€mijéve madhoré, né bazé t€ Ligjit nr.9049, daté
10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té
disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr.
9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr.
45/2014, dat¢ 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017 dat& 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

KRYEINSPEKTOR

[nstitucioni dhe adresa

INSPEKTORATI SHTETROR SHENDETESOR, RR. ALEKSANDER MOISIU NR.80
TIRANE

Data ¢ largimit nga detyra Data e dorézimit té deklaratés

01.11.2018 08.11.2018

NE bazé t& nenit 9/1, t&€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
defyrimeve financiare 1€ té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territont t&€ Shqipérisg, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, € ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé qé nuk
Eshié e vértetd.

Nénshkrimi i subjektit deklarues
| co o, Felu/ Mg

[2
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pa ndryshim

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.8049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité € paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurit€ e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢} sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, n¢ llogari mjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n€ huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté | pamjafiveshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té 1ij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territont t& Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe
Jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni
té subjektit deklarues.

Paga si Kryeinspektor 109.267 leké/muaj (njéqind ¢ nénté mijé ¢ 1092 670 lek& (nj& milion e néntédhjeté J '

dyqind e gjashtédhjeté e shtaté) leké. dy mijé e gjashtéqind e shtatédhjeté) leks ',_
5
B
i
i
Pagesa nga dietat dhe sh&rbimet 66 000 leké (gjatédhjeté e gjashté mijé) leké |
i
Pagesa e shérbimit telefonik 4.000/muaj (katér mijé) leké 40. 000 leké (dyzeté mijé leke) 'u.
VKM Nrjjjjdatdaté 23.07.2010 i
24
&
]

Nése ky format éshié i pamjaﬁueshé, vazhdoni té pl_otésoni né ko;bje 1é tij. '

el
 C]T]
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhé&n nga deklarimi
i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit t& deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr.7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

— kredi pér blerje | 370 000 (treqind e 3 510 000 (tre milion e
apartamenti N1 <! shatédhjeté mijé) leké peséqind e dhjeté mij&)
03.10.2013 afati 15 vjet. leké

Karté krediti né vlerén krediti 300.000 leké 1400 (njémijé
(treqindmijg) katérqind) leké

Nése ky formai éshié i pamjafiueshém, vozhdoni té
plotésoni né kopje 1é tij.

{d
e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashk&shorti/ja, bashkéjetuesi/ja,
féemijét madhoré€) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare & (¢ zgjedhurve dhe 1é disa népunésve
publiké ” 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né baz€ t€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1€ té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t&€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspekton i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, pasurité, interesal private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

EDLIRA MUHARREM DEDA
Shtetasi/ja » bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O
bashkéjetuesi/ja £l
ELTAR TOFIK DEDA

i/e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér
Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje
né kété dokument jané 1é vérteta dhe Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

nuk kam deklaruar asgjé qé nuk Eshié e vérteté. C’:gcﬁé),” ;( ﬁ %_M
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pa ndryshim

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
c) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky formar éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/QOSE PRIVATE

o Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj vepnimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q€ ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi 1 méparshém
deri n& datén e largimit nga funksion té zyrtarit.

Paga si punonjése e Institutit t& Ndértimit 639 446 (gjashtéqind e tridhjeté e
nénté mijé e katérqind e dyzeté e
gjashté)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né datén e largimit nga funksioni té€ zyrtarit, si dhe detyrimet e lindura gjaté késaj
periudhe.

o Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi 1 hidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr.11, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté ipamjaueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje té lij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja,
fémijét madhor€) q& mbartin detyrimin pér deklarim né& bazé t& nemt 22 & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe konirollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve
publiké ” 1 ndryshuar, pér pasurité q& disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIES SE INTERESAVE PRIVATE

Ng bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, date 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné n& emér dhe pér llogaring time.

REA ELTAR DEDA

Shtetasi/ja , bashkéshorti/ja ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit x|
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit |
bashkéjetuesi/ja L]
ELTAR TOFIK DEDA

i/e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér
Jam njohur me detyrimet q€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time

ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas t& regjistruar né€ emrin tim []

Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje

né kété dokument jané té vérteta dhe Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur
nuk kam deklaruar asgjé qé nuk éshté e vérteté. 2@&" {g (o
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pa ndryshim

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e patuajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme n& regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té vecantd mbi 300 000 leké;
¢) vierén e aksioneve, t& letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, giendje né Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né lek& ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshié | pamjafiueshem, vazhdoni ¢

plotésoni né kopje (¢ tij. — W, : Ll
e / ,-:’, w E
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

s Angazhime né¢ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jasht® territorit t& Shqipéris€, q€ ka krijuar t&€ ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi i méparshém
deri né datén e largimit nga funksioni té zyrtarit.

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojng& brenda dhe jasht& territorit t& Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né datén e largimit nga funksioni té zyrtarit, si dhe detyrimet e lindura gjaté késaj
periudhe.

o T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi 1 lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni (€ plotésoni né kopje té tij.
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Informacion né ndihmén tuaj:
Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati 1 Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té 1é
zgjedhurve dhe (¢ disa népunésve publiké”, | ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1& interesave né ushirimin e funksioneve
publike”, i ndryshuar.
Deklarimi i interesave private nga ish-zyrtari (subjekti).

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private pas largimit nga funksioni” duhet té plotésohet nga subjekti &
largohet nga funksioni q€ mbart detyrimin pér deklarim.

* Deklarimi pérfshin pasuring€ e subjektit dhe t& personave t&€ lidhur me t& (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe
fémijéve né moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té€ subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve t€ familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si ¢ till€ né organet e administratés shtetérore
ose gjyqeésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t€ vet dhe i
bashkelidhet deklaratés sé personit &€ ka detyrimin pér deklarim.

» Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.

*  Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t€ lidhur.

» Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 15 dit€ nga data e largimit nga funksiont.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me subjektin (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja, fémijét
né moshé madhore)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e persenit t& lidhur” duhet t& plotésohet nga personi i lidhur
(bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe fémijét né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité q& disponojné vegmas.

* Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin (bashkéshorti/ja, bashké&jetuesi/ja, fémijét madhore), i cili mbart detyrimin
pér deklarim t€ interesave private né€ Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

= N& ¢do rast, subjekti, person 1 lidhur éshig i detyruar 1€ plotésoj€ fagen e paré té deklaratés, AUTORIZIMI, ku
deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara n& emrin e tij. Formulari i plotg do té plotésohet vetém né rastet kur
personi i lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.

Deklarimi pas largimit nga funksioni nga anétarét e institucioneve té rivlerésimit:
N& zbatim t€ pikés 2 t& nenit 26 t& ligjit nr 84/2016 “Pér rivierésimin kalimtar té gjyqtaréve dhe prokuroréve né
Republikén e Shgipérisé™ anétari i institucionit t& rivlersimit, Sekretari 1 Pérgjithshém, késhilltarét ekonomiké
dhe ligjoré si dhe personat e lidhur me to, ¢do vit mbartin detyrim t€ deklarojné pasuri deri né tre vjet pas
pérfundimit t& mandatit, né pérputhje me ligjin "“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve
financiare té té zgjedhurve dhe te disa népunésve publiké”, i ndryshuar.
N& kété rast, deklarimi pas largimit nga funksioni do t€ béhet si vijon:
1. Deklarimi “Pas largimit nga funksioni” do t& dorézohet brenda |5 ditéve nga data e mbarimit t& mandatit, q&
pérfshin periudh&n nga deklarimi i méparshém deri né datén e pérfundimit t& mandatit.
2. Deklarimet e tjera do t& vijojné né tre vitet q& pasojné dhe do t& pérfshijné deklarimin pér periudhén njé
vjecare vijuese (pé€r periudhén nga data e mbarimit t&€ mandatit deri me zgjatje nj€ vit), duke plotésuar né ¢do
rast formularin e deklarimit “Pas largimit nga funksioni”.

= Sanksionet:

* (Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara né lig), pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 té Ligjit nr. 9049, datg 10.4.2003, i ndryshuar.

= Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, né afat dhe
pa shkaqe t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, q¢ mbart detyrimin p&r deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri né 500 000 (peséqind mij&) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndé&shkimin né€ pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té€ Kodit Penal

= Deklarimi 1 rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit ng fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit 1 deklarimitl dultet 18 nénshkruhen, né 1é kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t&€ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté &
Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe Konfliktin ¢ Interesave, me Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet
Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259 461, Free. 08009999, info@hidaa.gov.al.

= T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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